
Posudek školitele k diplomové práci

Autor diplomové práce: Bc. Petr Kozel (PřF JU, České Budějovice)

Název diplomové práce: Společenstva saproxylických brouků na pasekách v doubravách NP
Podyjí v kontextu environmentálních faktorů, typu managementu a sukcese

Petr Kozel se ve své diplomové práci zabýval vývojem společenstev saproxylických
brouků na experimentálních plochách v Národním parku Podyjí. Jeho práce je v podstatě
detailnějším rozšířením tématu, kterým se zabýval již ve své bakalářské práci, s větším důrazem
na potravní preference nasbíraných druhů.

Petr je nadšený broučkař, který brouky v terénu rád vyhledává, zabijí, napichuje, určuje, a
pak se o nich v jejich latinských jménech rád baví večer nad pivem. Během svého
magisterského studia si ještě více zdokonalil schopnosti determinace, s výjimkou některých
obtížných skupin je dnes schopen většinu nasbíraných druhů určit sám. Stejně tak Petr přičichl
i ke statistickým metodám a je schopen je vhodně využít k analýze dat. Tyto dovednosti mu
mohou být velmi užitečné v případné budoucí vědecké práci.

K Petrově přístupu a předložené diplomové práci nemám žádné větší výhrady. Petr se
svědomitě ujal sběru vzorků v terénu, jejich determinaci a analýze, stejně tak se ochotně podílí
i na jiných projektech školitele a svého týmu. Snad jen na svém psaném projevu bude muset
Petr trochu více zapracovat, některé věty v původní verzi práce vyžadovaly výrazný zásah ze
strany školitele. Jinak ale předloženou práci považuji za velmi kvalitní. Po úpravách budou
některé výsledky publikovatelné ve formě odborného článku. Práci tak rozhodně doporučuji k
obhajobě.

V Českých BUdějOV~h dne 17.5.2017«.


